## エクスペディア×リヴァプール FC 2024 ゴールデンウィーク懸賞公式規則

● 懸賞応募にあたって、商品購入の必要はありません。購入したとしても当選確率に変更はありません。

本懸賞は、Instagram によって後援、承認、または管理されるものではなく、Instagram に関連するものでもありません。参加者は、参加者の情報を Instagram ではなく、主催者(以下に定義)に提供していることを理解しています。参加者が提供した情報は、本懸賞の運営にのみ使用され、主催者のプライバシーポリシー(下記参照)に従って使用されます。Instagram は、本懸賞の各参加者によるすべての責任を完全に免除します。本懸賞に関する質問、コメント、苦情はInstagram ではなく、主催者に直接ご連絡ください。応募方法、賞品、賞品交換のルールに関する情報は、懸賞の応募条件の一部を形成します。応募方法、賞品、賞品引き換えに関する情報は、エクスペディアの「インスタグラム」懸賞(「懸賞」)の応募規約の一部を構成しています。懸賞規則に参加すると、この公式規則およびここで言及されているその他の条件に同意したものとみなされます。本公式規則は、プレゼントキャンペーンに応募する人、または応募を希望する人に適用されます。

- 1. **応募資格**: エクスペディア×リヴァプール FC 2024 ゴールデンウィーク懸賞(以下「懸賞」) は、応募時点で 18 歳以上の日本の合法的居住者であり、その他本公式ルールに定める条件を満たす方のみが応募できます。エクスペディア(以下「主催者」)、リヴァプール FC、およびそれらの親会社、子会社、関連会社、賞品提供会社、広告/宣伝代理店の従業員、およびその家族(配偶者、両親、兄弟姉妹、子供)および世帯員は、応募できません。
- 2. **応募期間**:2024年3月25日18:00(日本時間)に開始し、応募締切日である2024年4月5日23:59(日本時間)までにすべてのエントリーを受領する必要があります。エントリー期間の前または後に提出されたエントリーは対象外となります。主催者のコンピュータが本コンテストの公式時間管理装置となります。

# 3. 応募方法:

- 1. <a href="https://www.instagram.com/expediajp">https://www.instagram.com/expediajp</a> より@expediajp をフォローしてください。エクスペディアジャパンをフォローしていることが当選の条件となります。
- 2. キャンペーン投稿に、質問の「リヴァプール FC の試合を生で見るとどんな気持ちになりますか?絵文字で表現してね!」に対する回答と、希望する景品(A 賞 or B 賞)をコメント欄に投稿ください。

応募はお一人様1日1回までとさせていただきます。複数の異なるアカウント、ID、登録、ログインを使用する、またはその他の方法で1日に1回以上の応募を試みた場合、主催者は懸賞への参加を除外することがあります。参加は、エクスペディアジャパン(expedia.co.jp の利用規約)に従うものとします。ご回答いただくと、主催者に情報を提供することになります。商品購入の必要はありません。

### 注意:

● すべての応募に等しく当選のチャンスがあります。主催者の質問に対する回答によって、当選の可能性が変更することはありません。

- もし参加者がコメントに希望の景品番号を入れなかった場合、そのエントリーは自動的 に B 賞の対象とされます。
- 試合の日時は、プレミアリーグのスケジュールに則り変更となる可能性があります。
- 4. 当選者の選出: 2024年4月8日10:00(日本時間)に東京都港区三田1-4-28三田国際ビ ルディング 13 階 にて行います。主催者は、エントリー期間中に受領されたすべての適格な エントリーの中から、独創性を基準に抽選での当選者候補を1名選出します。 当選者候補に選ばれる確率は、受領した対象エントリーの数によって異なります。スポンサ ーは、エントリーに使用されたアカウントを通じて Instagram のダイレクトメッセージで当選者 候補に通知し、フルネーム、電話番号、郵便番号および/または電子メールアドレスを提供す るよう返信を求めます。主催者は、提供された E メールアドレス宛に、賞品通知に記載され た日付から2営業日以内に返送されるよう、当該当選者候補が署名する、適格性の宣誓書 および合法的な場合には責任/パブリシティリリース(以下、総称して「宣誓書およびリリー ス」)を返信します。主催者からのダイレクトメッセージを受信するには、(a) @expediajp をフォ ローしており、(b) アカウントの設定が「保護されていない」または「公開」になっている必要が あります。 当選者には 2024 年 4 月 10 日までに Instagram のダイレクトメッセージで通知しま す。当選者が2024年4月10日までに賞品を受け取らなかった場合、または賞品が未着と して返送された場合、当選者は賞品を放棄したものとみなされ、主催者は当該当選候補者に 対してそれ以上の義務を負わないものとします。賞品が取り消された場合、主催者は、2024 年 4 月 11 日に最初の同じ場所で、残りのすべての応募資格のある参加者の中から独創性 を基準に抽選を行い、新たな当選者を選出します。新たに選ばれた当選者には、抽選から1 営業日以内に、Instagram のダイレクトメッセージで当選通知が送られ、2024 年 4 月 15 日ま でに賞品を受け取る意思を示すことができます。
- 5. エントリーの条件:参加者は、応募期間中、1 人および 1Instagram アカウントにつき最大 1 回の応募を行うことができます。応募は @expediajp の公式アカウントのプロフィールページ に表示されるプレゼンキャンペーンに関するオーガニック投稿、もしくは広告投稿のいずれか の投稿へのコメントによって完了します。記載された制限を超えるエントリーは自動的に失格となり、主催者はその絶対的裁量により、当該参加者の懸賞への参加を失格とすることができます。3 に記載された方法以外の方法で提出された応募は自動的に無効とみなされ、懸賞に参加することはできません。スクリプト、マクロ、またはその他の自動化された手段または慣行によって生成されたエントリー、およびエントリープロセスを妨害する以下のような手段によるエントリーは無効です。: (i)著作権または商標権を含むがこれに限定されない第三者の権利を侵害するもの、または(ii)わいせつ、下品、またはその他の不適切なコンテンツを含むもの。
- 6. **応募に対する主催者の権利**:参加者は、応募することにより、主催者、その代理人、ライセンシー、および譲受人に対し賞品および懸賞のすべての要素を複製、エンコード、保存、コピー、送信、公開、投稿、放送、展示、公的に実行、翻案、修正、二次的著作物の作成、展示、およびその他の方法で使用する取消不能の永続的(非排他)ライセンスおよび許可を付与するものとします。

質問に対する回答を含め(ただし必ずしもこれらに限定されない)、参加者またはその他の当事者からの追加通知、審査、補償、承認なしにいかなる目的において、永続的に世界中のいかなるメディアでの(参加者の名前の使用の有無にかかわらず)そのまま、または編集された状態で使用することを許可します。

#### 7. 当選候補者の要件:

- 当選候補者は、当選通知から2日以内に、当選資格宣誓書、賠償責任免責書、および 合法的な場合はパブリシティリリース署名し、主催者へ返送する必要があります。 指定された期間内に書類が返送されない場合、当選通知が未着として返送された場 合、主催者が当選候補者と連絡が取れない場合、または当選候補者が本公式ルール に従わない場合、受賞は取り消され、主催者の裁量で、受領した残りの全適格エントリ ーの中から独創性を基準に代替の当選候補者を選出する場合があります。
- A 賞に当選された方は、当選時に有効なパスポートを保持し、指定された期間内に旅行可能な条件を満たしている必要があります。旅先での要件を満たす有効なパスポートで帰国し、かつ再び有効なパスポートを持って帰国できることを確認ください。
- A 賞に当選された方は、旅行中に写真 5 枚、動画 3 本(それぞれ 30 秒以上)を撮影し、 日本語 300 文字以上の旅行レビューとともに共有する必要があります。当選者は、賞 品とレビューを主催者が編集し、エクスペディアジャパンの Instagram アカウント @expediajp で公開することに同意するものとします。共有する画像および動画について は、以下の仕様をご参照ください。
  - ◆ 枚数: 高解像度の写真 5 枚&ビデオ 3 本(※理想は 1200 万画素以上)
  - ◇ 画像と動画のフォーマット: 9:16 の縦アスペクト比
  - ◇ 各ビデオの再生時間: 30 秒以上
  - ◇ 以下の体験の映像を、人間的な要素も含めて撮影してください。
    - ▶ アンフィールドスタジアムとその周辺での体験
      - 1. 試合前後の動画(試合自体の動画は不可)
      - 2. ピッチの動画(ピッチから離れ、観客席の方を向いていること)
      - スタジアムに向かう途中やスタジアム周辺の動画
        \*すべての動画において、周囲に配慮し、他の観客を映さないこと

## ▶ ホテルでの体験

1. 客室での体験、ホテルのアメニティ、食事の動画

### 8. 賞品(各1名様):

Α賞

- 2024 年 5 月 4 日または 5 日アンフィールドスタジアムで開催されるリヴァ プール FC 対トッテナム・ホットスパーの一般観戦チケット 2 枚(2 枚あたり 24,000 円)
- 当選者と同行者 1 名の日本からロンドンまたはマンチェスター エコノミークラス往復航空券(1 名につき手数料・税込み 35 万円まで。ロンドンまたはマンチェスターからリヴァプールまでの電車やバスなどの交通費は自己負担となります)
- リヴァプールエリアでの 2 泊 3 日のホテル宿泊 (2 名様用のホテルルーム 1 室、手数料・税込み合計 12 万円まで) \*賞品のおおよその小売価格は 842.000 円です。

■ 遠藤航選手サイン入りメンズ 23/24 ホーム スタジアムジャージ(XL サイズ)

賞品のおおよその小売価格は 15,000 円です。

試合日およびキックオフ時刻は変更される可能性がありますが、現時点では 5 月 5 日(日)午後になる可能性が高いです。

旅行またはその他の制限により、上記の賞品に参加または利用できない場合、代替の賞品(以下「代替賞品」)が提供されます。代替賞品は、842,000円分のエクスペディアリワードポイントとなります。

主催者は、当選者と連携して旅行および宿泊の予約を行います。航空券およびホテルの選択は、エクスペディア独自の判断によります。

A 賞当選者と同行者は同じ旅程で一緒に旅行する必要があり、旅行前に必要な書類 (有効なビザ、パスポートなど)を取得する責任があります。同行者は、当選者の子供または法定被後見人でない限り、居住地の司法管轄区において成人年齢に達しており(18歳以上であること)、旅行書類の発行前に免責同意書に署名する必要があります。同行者が当選者の子供または法定被後見人である場合、当選者はその子供または法定被後見人に代わってリリースに署名し、返送する必要があります。リワードポイントは譲渡できず、現金との交換もできません。

ホテルでのチェックイン時に、付随的な料金に充当するため、主要なクレジットカードのご提示をお願いする場合があります。予約完了後の予約のキャンセル、または別の日付への予約の変更はできません。

旅行またはその他の活動を含む賞品に関して、当選者は、そのような旅行または活動を引き受けることは、自己のリスクと単独の裁量によるものであり、そのような活動または旅行に参加すること、またはそのような活動を引き受けることのリスクおよび自己の適性を自ら判断するものであることを明示的に認めなければなりません。

当選者およびその同行者は、公開トレーニング中または試合中にスタジアムを訪問する際、特に、安全衛生に関する法律および規制を遵守し、提供される指示に従うとともに、リヴァプール FC が提供するチケット利用規約およびサポーター行動規範を遵守することにより、常に自身の健康および安全、ならびに他のすべての人の健康および安全について、あらゆる合理的な注意を払うことが期待されます。

当選者は、(該当する場合)食事や飲み物、チップ、記念品、その他すべての付随的なものを含め、本利用規約に特に記載されていないすべての関連費用を支払う責任を負います。

また、当選者は、賞品を請求または使用する際に発生する個人的または付随的な費用、および付加価値税、国税および/または地方税の負担についても個人的に責任を負うものとします。賞品は記載の通りであり、交換および譲渡はできません。

賞品の全部または一部について、現金またはその他の代替品はありません。賞品の抽選に参加することにより、参加者は、賞品が「現状のまま」授与されること、およびエクスペディアおよびその子会社または関連会社が賞品に関していかなる性質の表明または保証も行わないことに同意するものとします。

- 9. 一般条件: 懸賞の運営、セキュリティ、適切なプレー、または管理が何らかの形で損なわれた場合、主催者はその単独の裁量で、(a) 障害に対処するために懸賞を一時停止し、その後懸賞を再開する、または、(b)懸賞を終了し、終了時までに受領されたすべての疑わしくない適格なエントリーの中から独創性の抽選により賞品を授与することができる。主催者は、独自の裁量で、懸賞の運営を妨害し、本公式規則に違反し、または破壊的もしくはスポーツマンシップに反する行為をした個人を失格とし、利用可能なあらゆる救済を求める権利を留保します。主催者が本公式ルールの条項を実施しなかったとしても、その条項を放棄したことにはならない。郵便またはインターネットによる主催者への連絡は、主催者がその連絡を受領したことを証明するものではありません。本懸賞は、連邦、州、および地域の法律および規制の対象となり、日本国外および禁止されている地域では無効となります。
- 10. 免責および責任制限: 応募することにより、あなたは主催者、リヴァプール FC、それぞ れの親会社、子会社、関連会社、およびそれぞれの役員、取締役、従業員、および代理 人を、懸賞への参加、賞品およびその一部(それに関連する旅行/活動を含む)の受 領、使用、または誤用に起因するいかなるクレームまたは訴訟原因から解放し、免責す ることに同意するものとする: (a)懸賞への無許可の人為的介入、(b)コンピューター、サ ーバー、プロバイダー、電話、またはネットワーク回線に関連する技術的エラー、(c)応募 に影響を与える可能性のある懸賞サイト上のエラー、(d)印刷エラー、(e)紛失、遅延、誤 送、文字化け、不正確、または配達不能な応募または郵便物、(f)懸賞の管理における エラー、または(g)人または財産への傷害または損害。さらに、いかなる訴因において も、参加者は、その原因に関わらず懸賞に関連して発生した、あらゆる損失、傷害、損 害、責任、および直接的、結果的に関わらず発生した結果に起因する、またそれを理由 とする、あらゆる性質または種類のすべての請求、要求、権利、訴訟の原因から、被保 険者を解放し永久に放免することを補償します。たとえいずれかの被免除者が、かかる 可能性について通知されていた場合も含みます。これには、懸賞に参加中に発生した、 または参加に起因する、もしくは賞品の利用に関連して発生したあらゆる人身傷害、も しくは財産損害が含まれますが、これらに限定されません。さらに参加者は、あらゆる訴 因において、いかなる場合も被免除者に弁護士費用またはその他の 法的費用の支払 い責任がないことに同意するものとします。
- 11. プライバシーおよび公開:主催者は、参加者の個人情報を直接または当社の代理店や請負業者を通じて収集し、処理することがあります。当社は、懸賞の実施および管理のために必要な参加者の個人情報を使用し、また、主催者が合法的な根拠を有する場合には、参加者にマーケティング情報を送信します。主催者は、この懸賞の実施および管理、参加者の連絡、またはデータの保存を支援するために、参加者の個人情報を当社の関連会社、代理人、および請負業者に開示することがあります。これには、米国などの日本国外の組織への開示が含まれる場合があります。

主催者が参加者の個人情報をどのように取り扱い、参加者がどのように権利を行使できるかについての詳細は、主催者のプライバシーポリシー(expedia.co.jp/lp/b/lg-privacypolicy?langid=1041)をご覧ください。

12. **紛争**: 法律で禁止されている場合を除き、参加者は、本プロモーションまたは授与された賞品に起因または関連するすべての紛争、請求および訴訟原因は、集団訴訟に訴えることなく、米国ワシントン州に所在する適切な裁判所において個別に解決されることに同意するものとします。本公式規則の構成、有効性、解釈および執行可能性、参加者の

権利および義務、または本プロモーションに関連する主催者の権利、義務に関するすべての問題および疑問は、米国ワシントン州法に準拠し、米国ワシントン州法に従って解釈されるものとし、米国ワシントン州法以外の法域の法律を適用させるような法の選択または法の抵触に関する規則(米国ワシントン州法またはその他の法域のものであるかを問わない)は適用されないものとする。

- 13. 準拠法の選択:本公式規則の構成、有効性、解釈および執行可能性、または懸賞に 関連する参加者および主催者の権利および義務に関するすべての問題および疑問 は、米国ワシントン州の実体法に準拠し、それに従って解釈されるものとする。
- **14**. **主催者**: プレゼントキャンペーンのスポンサーは、エクスペディア社 (1111 Expedia Group Way W., Seattle, WA 98119 USA)です。